



Ayuntamiento de Erla

Estado de ejecución presupuestaria – Ejercicio 2018

Primer trimestre.....	2
Segundo trimestre.....	3
Tercer trimestres.....	4
Cuarto trimestre.....	5

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Primer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	119.000,00	119.000,00	43.265,17	43.265,17	17.445,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	50.000,00	130.000,00	5.409,42	5.409,42	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	81.800,00	81.800,00	25.631,91	25.631,91	3.213,64	0,00
4 - Transferencias corrientes	78.000,00	78.000,00	15.392,99	15.392,99	3.358,63	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.200,00	3.200,00	1.025,38	1.025,38	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.000,00	176.000,00	51.637,05	51.637,05	0,00	0,00
8 - Activos financieros	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	674.000,00	789.000,00	142.361,92	142.361,92	24.017,27	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	141.700,00	121.753,48	29.353,87	29.353,87	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	180.900,00	345.549,05	50.811,05	50.811,05	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.800,00	1.800,00	360,31	360,31	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	343.600,00	318.897,47	0,00	0,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	674.000,00	789.000,00	80.525,23	80.525,23	0,00	0,00

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Segundo TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	119.000,00	119.000,00	71.347,91	71.347,91	17.445,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	50.000,00	130.000,00	7.295,02	7.295,02	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	81.800,00	81.800,00	40.065,15	40.065,15	3.213,64	0,00
4 - Transferencias corrientes	78.000,00	78.000,00	36.186,01	36.186,01	3.358,63	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.200,00	3.200,00	1.599,98	1.599,98	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	200.000,00	200.000,00	208.399,00	208.399,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.000,00	176.000,00	79.272,69	79.272,69	0,00	0,00
8 - Activos financieros	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	674.000,00	789.000,00	444.165,76	444.165,76	24.017,27	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	141.700,00	121.753,48	58.914,23	58.914,23	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	180.900,00	345.549,05	88.774,12	88.774,12	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.800,00	1.800,00	474,53	474,53	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	343.600,00	318.897,47	84.605,81	84.605,81	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	674.000,00	789.000,00	232.768,69	232.768,69	0,00	0,00

**ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN**
Tercer TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros**Resumen Por Capítulos**

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	119.000,00	119.000,00	111.950,50	111.950,50	17.445,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	50.000,00	130.000,00	10.292,31	8.710,31	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	81.800,00	81.800,00	69.716,98	69.716,98	3.213,64	0,00
4 - Transferencias corrientes	78.000,00	78.000,00	57.388,51	57.388,51	3.358,63	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.200,00	3.200,00	2.478,65	2.478,65	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	200.000,00	200.000,00	208.399,00	208.399,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.000,00	176.000,00	79.696,55	79.696,55	0,00	0,00
8 - Activos financieros	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	674.000,00	789.000,00	539.922,50	538.340,50	24.017,27	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	141.700,00	121.753,48	91.034,13	91.034,13	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	180.900,00	345.549,05	302.184,39	302.184,39	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.800,00	1.800,00	948,06	948,06	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	343.600,00	318.897,47	131.560,82	130.380,82	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	674.000,00	789.000,00	525.727,40	524.547,40	0,00	0,00

ESTADO DE EJECUCIÓN PRESUPUESTARIA TRIMESTRAL. RESUMEN
Cuarto TrimestreEjercicio: 2018
Importe: Euros

Resumen Por Capítulos

INGRESOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Previsiones Iniciales	Estimación Previsiones Definitivas	Derechos Recon. Netos	Recaudación Líquida	Derechos Reconocidos Netos	Recaudación Líquida
1 - Impuestos directos	119.000,00	119.000,00	139.947,34	139.947,34	0,00	0,00
2 - Impuestos indirectos	50.000,00	130.000,00	8.785,31	8.785,31	0,00	0,00
3 - Tasas precios públicos y otros ingresos	81.800,00	81.800,00	88.155,29	88.155,29	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	78.000,00	78.000,00	87.830,32	87.830,32	0,00	0,00
5 - Ingresos patrimoniales	3.200,00	3.200,00	6.487,05	6.487,05	0,00	0,00
6 - Enajenación de inversiones reales	200.000,00	200.000,00	208.399,00	208.399,00	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	141.000,00	176.000,00	208.630,21	183.298,88	0,00	0,00
8 - Activos financieros	1.000,00	1.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Ingresos	674.000,00	789.000,00	748.234,52	722.903,19	0,00	0,00

GASTOS	Ejercicio Corriente				Ejercicios Cerrados	
	Créditos Iniciales	Estimación Créditos Definitivos	Obligac. Recon. Netas	Pagos Líquidos	Obligaciones Reconocidas Netas	Pagos Líquidos
1 - Gastos de personal	141.700,00	121.753,48	121.753,48	121.753,48	0,00	0,00
2 - Gastos corrientes en bienes y servicios	180.900,00	345.549,05	340.620,79	339.488,79	0,00	0,00
3 - Gastos financieros	1.800,00	1.800,00	1.127,22	1.127,22	0,00	0,00
4 - Transferencias corrientes	1.000,00	1.000,00	772,00	772,00	0,00	0,00
5 - Fondo de contingencia y otros imprevistos	5.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6 - Inversiones reales	343.600,00	318.897,47	199.425,75	199.425,75	0,00	0,00
7 - Transferencias de capital	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
8 - Activos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
9 - Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Total Gastos	674.000,00	789.000,00	663.699,24	662.567,24	0,00	0,00